UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:         /KCN-DN

V/v tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Ngày Quốc tế

về đa dạng sinh học năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bắc Giang, ngày      tháng 5 năm 2023

                   Kính gửi:

                   - Các công ty đầu tư xây dựng, kinh doanh hạ tầng KCN;

                     - Các doanh nghiệp trong KCN.

Thực hiện Công văn số 2468/UBND-KTN ngày 15/5/2023 của UBND tỉnh;

Công văn số 1801/TNMT-BVMT ngày 18/5/2023 của Sở Tài nguyên và Môi

trường v/v tổ chức các doạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học

năm 2023 trên địa bàn tỉnh, Ban Quản lý các KCN đề nghị các doanh nghiệp

trong KCN triển khai thực hiện các hoạt động hưởng ứng như sau:

1. Nội dung thực hiện:

- Tăng cường truyền thông, giáo dục và nâng cao nhận thức về đa dạng

sinh học trong phát triển bền vững; thay đổi hành vi và thúc đẩy lối sống hài hòa

với thiên nhiên; không săn bắt và sử dụng các sản phẩm có nguồn gốc từ động

vật hoang dã quý hiếm; chia sẻ công bằng, hợp lý các lợi ích thu được từ thiên

nhiên; xóa đói giảm nghèo và cải thiện sinh kế bền vững cho cộng đồng

- Thực hiện nghiêm các quy định của Luật Bảo vệ môi trường 2020 và

Nghị định 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ trong đó

chú trọng công tác bảo vệ môi trường, bảo vệ đa dạng sinh học các khu bảo tồn

thiên nhiên, rừng phòng hộ, rừng đặc dụng, rừng tự nhiên, bảo vệ nguồn nước.

- Treo băng rôn, pano, áp phích (khuyến khích từ các vật liệu có tính thân

thiện môi trường) tại các khu vực công cộng của khu công nghiệp, trụ sở của các

doanh nghiệp, nhà xưởng và các địa điểm phù hợp về chủ đề bảo vệ đa dạng

sinh học.

2. Khẩu hiệu tuyên truyền

- Cùng hành động để ngăng chặn mất đa dạng sinh học và duy trì các hệ

sinh thái.

- Thúc đẩy sự thay đổi để bảo tồn đa dạng sinh học.

- Cùng xây dựng một tương lai sống hài hòa với thiên nhiên.

- Đa dạng sinh học là nền tảng cho phát triển bền vững của mỗi quốc gia.

- Bảo tồn các hệ sinh thái là cách để duy trì một hành tinh khỏe mạnh.

- Tăng cường hợp tác và hành động để phục hồi đa dạng sinh học.

Ban Quản lý các khu công nghiệp đề nghị các doanh nghiệp tổ chức các

hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 2023 và báo cáo kết

quả thực hiện gửi về Ban Quản lý các KCN trước ngày 26/7/2023 để tổng hợp

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở TN&MT(để p/h);

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, DN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2023-05-19T14:06:24+0700

		2023-05-19T14:11:02+0700

		2023-05-19T14:11:10+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-05-19T14:11:36+0700